
Hutbe, 14.02.2020 
Gerçek Hayatımız İçin Hazırlık 

 ﴾لَيْتنَِي قدََّمْتُ لِحَيَاتِي قوُلُ يَايَ ﴿
 : نَبِيُّ التَّوْبَةِ صلى الله عليه وسلموَقَالَ 

 »أكَْثرُِوا ذِكْرَ هَاذِمِ اللَّذَّات«
Değerli Müminler! 

Âlemlerin rabbi olan yüce Mevlamızın yoktan var 
ederek bizlere bahşettiği hayat, insanlara verdiği 
büyük bir nimettir. Dünyevileşmenin getirdiği 
zihnî karışıklığın ve fikrî sapmanın sonucu olarak 
hayat mefhumu ömür ile, yani sadece insanın 
doğumdan ölüme kadar geçen süre ile 
sınırlandırılmaktadır. Gerçekte ise, bu dünyada 
sürdüğümüz ömür, hayatımızın sadece bir 
parçasıdır. Biz Müslümanlar hayatı, dünya ve 
ahiretten müteşekkil ayrılmaz bir bütün olarak 
görmek durumundayız. 

Değerli Cemaat! 

Günümüzde insanların hayat algısını etkileyen 
beşerî ideolojilerin dayattığı dünyevileşme veya 
sekülerleşme, ahiret hayatını tümüyle 
gündemden çıkarmaktadır. Hâlbuki bir 
Müslüman’ı Müslüman yapan en önemli itikadî 
esaslardan birisi de şüphesiz ki ahiret inancıdır. 
Biz Müslümanlar için, dünya hayatı ile kıyas 
ettiğimizde ahiret, esas olanı ifade etmektedir. 
Hayat anlayışımızı belirleyen asli kaynağımız 
olan Kur’ân-ı Kerîm’de Allah Teâlâ; “Bu dünya 
hayatı sadece bir eğlence ve oyundan 
ibarettir. Asıl hayat ahiret yurdundaki 
hayattır. Keşke bilseler!”1 buyurmaktadır. Yine 
bu ayetin ruhuna uygun düşen bir hadîs-i şerîfte 
yüce Peygamberimiz صلى الله عليه وسلم; “Benimle dünyanın 
hâli, ancak bir ağacın gölgesinde bir müddet 
dinlenip de bırakıp giden bir yolcu gibidir.”2 
buyurmaktadır. Bir Müslüman, elbette dünyayı 
adalet ve iyilik ile mamur etmelidir. Lakin bu imar 
çabasını dahi, Rabbimizin rızasını ve sonsuz 
olan ahiret hayatını kazanmak için yapmalıdır. 

Muhterem Müminler! 

Dünya, ahiretin tarlasıdır. Bu bakımdan dünya 
hayatına da ehemmiyet vermeliyiz. Ancak bu 
ehemmiyetin merkezini, ahiret hayatının teşkil 
ettiğini unutmamalıyız. 

 
1 Ankebût suresi, 29:64 
2 Tirmizî, Zühd, 44, H.No: 2377 

Yaşamamıza imkân verilen ömür, bizlere sonsuz 
olan hayatı kazanmak için bir fırsat olarak 
verilmiştir. Bunun ötesinde dünyaya 
atfedeceğimiz her türlü önem, biz insanları sonu 
gelmez ihtirasların kurbanı kılacaktır. Bitmez ve 
tükenmez arzuların gerçekleşmesi uğruna, bir 
ömür harcanacaktır. Anadolu coğrafyasının 
büyük ariflerinden Yunus Emre’nin ifadesiyle; 
“Dünyayı dert edinenlerin, dünya kadar dertleri 
olacaktır.” 

Aziz Cemaat! 

Hem bireysel hem de toplumsal düzeydeki 
çatışma ve kaosun en önemli sebeplerinden 
birisi olan dünyevileşme hastalığının şifası, 
içerisinde yaşadığımız dünya hayatının gelip 
geçici olduğunun şuurunda olmaktır. Âlemlere 
rahmet olarak gönderilmiş Hz. Muhammed 
Mustafa Efendimiz صلى الله عليه وسلم, bu minvalde; “Ağızların 
tadını bozucu olan ölümü çokça anınız.”3 diye 
tavsiyede bulunmaktadır. Öleceğimize dair 
hakikatin unutulmaması, dünyanın dertleriyle 
kendimizi boğmamıza engel olacağı gibi, dinî 
vecibelerimizi yerine getirip ahiret yurduna 
hazırlanmamıza da bizleri teşvik edecektir. 
Mevlamız, hakikati inkâr edenlerin kıyamet 
gününde “(Asıl) Hayatım için hazırlıkta 
bulunsaydım!”4 diyeceklerini bildirmektedir. 
Son pişmanlığın fayda vermeyeceği ahiret 
gününe, ömür sermayemiz tükenmeden hazırlık 
yapmalıyız. Bir gün mutlaka karşılaşacağımız bu 
ölüm gerçeğine hazırlanmanın bir yönü de bu 
dünyadan ayrılırken hiç kimseye yük olmadan 
ayrılmaktır. İşte bu noktada Müslümanların 
birbirlerine dayanışmasının timsali olan UKBA 
cenaze yardımlaşma derneğine üye olmak ve 
üye bulmak önemlidir. İzzet ve ikram sahibi olan 
yüce Mevlamız, bizleri ahireti önceleyen ve bu 
doğrultuda hayırlı amellerde bulunup, dünyada 
adaletin ve iyiliğin hâkim olması için gayret 
gösterenlerden eylesin. Gayret bizden ve 
şüphesiz ki tevfîk Allah’tandır. 

 

 
 
 
 

  

3 Tirmizî, Zühd, 4, H.No: 2307 
4 Fecr suresi, 89:24 



Sermon du 14.02.20 
Se préparer pour l’au-delà 

 ﴾يَقوُلُ يَا لَيْتنَِي قدََّمْتُ لِحَيَاتِي﴿
 وَقَالَ نَبِيُّ التَّوْبَةِ صلى الله عليه وسلم: 

»أكَْثرُِوا ذِكْرَ هَاذِمِ اللَّذَّات«  
 

Chers croyants ! 

Un des plus grands bienfaits donnés à l’humain 
par notre Seigneur est la vie. Alors que le 
passage dans ce bas monde est seulement une 
étape de notre vie, les dérives idéologiques 
emmenées par la sécularisation ont eu pour 
conséquence de limiter la vie d’ici-bas de la 
naissance à la mort dans les consciences. Pour 
nous les musulmans, cette vie ici et la vie de l’au-
delà font partie d’un tout.  

 Chère communauté !  

De nous jours, la sécularisation de la société et 
les idéologies humaines qui en découlent 
écartent l’au-delà de notre quotidien. Alors que 
la croyance en la vie après la mort est un des 
fondamentaux du musulman. Pour nous, 
l’important, l’essentiel est l’au-delà. Le Coran, 
qui définit nos perceptions et notre mode de vie, 
nous dit : « La vie d’ici-bas n’est qu’un jeu et 
un divertissement, alors que la véritable vie 
est celle de la vie future. Mais les hommes le 
savent-ils ? »5. Dans un hadith qui va dans ce 
sens, le Prophète (sav) nous dit : « La vie d’ici-
bas, pour moi, est comme le voyageur qui se 
repose sous l’ombre d’un arbre et continue 
sa route ».6 Un musulman a le devoir de 
construire ce monde avec justice et bonté. Mais 
nous devons faire ceci avant tout pour obtenir la 
satisfaction divine.  

Chers croyants !  

Cette vie est le champ de l’au-delà. Nous devons 
donc donner l’importance qu’il faut à ce bas 
monde. Tout en restant centré sur la vie après la 
mort. Cette vie est une occasion pour l’humain, 
une occasion pour gagner la vie éternelle.  Au-
delà de cela, toute sorte d'importance que nous 
attribuons à ce monde fera de nous des êtres 
humains victimes d'ambitions sans fin. Pour 

 
5 Sourate Anqebut, 29 :64 
6 Tirmizî, Zühd, 44, H.No: 2377 

satisfaire des désirs sans fin, une vie entière 
sera gaspillée. Selon Yunus Emre, l’un des plus 
grands sages de l’Anatolie : « Ceux qui se 
soucient de ce bas-monde, auront des 
problèmes comme la grandeur de celui-ci » 

Chère communauté ! 

Le remède contre la sécularisation de la société, 
source de conflits individuels et sociétaux est de 
prendre conscience que cette vie est éphémère. 
À ce propos, notre Prophète Muhammed (saws) 
nous conseille : « Rappelez-vous de la mort 
qui est destructeur des plaisirs ».7 Ne pas 
oublier la vérité qu’on va mourir, nous 
empêchera de nous noyer dans les problèmes 
quotidiens, mais aussi nous motivera pour 
accomplir les actes obligatoires pour préparer 
l’au-delà. Allah nous dit que ceux qui n’ont pas 
cru diront, le jour du jugement, « Hélas ! Si 
seulement j’avais accompli (des bonnes 
actions) pour ma vie future ! »8.Préparons-
nous pour le jour du jugement où le regret sera 
inutile. Cette préparation passe aussi par le fait 
de ne pas être un poids pour les proches une fois 
décédé. C’est pour ceci qu’adhérer à 
l’association d’aide aux funérailles UKBA est 
très important.  Qu’Allah nous permette d’agir 
dans le bien, d’être juste et bon. L’effort est de 
nous, le résultat est d’Allah. 

 

  

7 Tirmizî, Zühd, 4, H.No: 2307 
8 Sourate Fajr, 89 :24 


